



# COMUNE DI PONSACCO

Provincia di Pisa

---

SETTORE III

***PROGRAMMA OO.PP. ANNO 2019***

---

***REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO IN LOC. LE MELORIE***

---

***PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ECONOMICA***

**COMPUTO METRICO / QUADRO ECONOMICO**

**Il Responsabile del Procedimento**  
Dott. Arch. Andrea Giannelli

**Il Progettista**  
Dott. Arch. Andrea Giannelli



# COMUNE DI PONSACCO

Provincia di Pisa

SETTORE III

## COMPUTO METRICO

1) Scavo per fondazione campo altezza cm. 40 da eseguirsi con mezzi meccanici, con accatastamento in loco della terra: ml. $102,00 \times 65 \times 0,40 = mc\ 2652$ mc $2652 \times 4,20\ \text{€/mc} =$	€ 11.138,00
2) Fornitura e posa in opera di sistema drenante del campo di calcio formato da ml.612 ml. $612 \times 18,00\ \text{€/ml} =$	€ 11.016,00
3) Fornitura e posa in opera con mezzi meccanici di materiale riciclato per sottofondo drenante spessore cm. 40 mc. $2652 \times 13,00\ \text{€/mc} =$	€ 34.476,00
4) Fornitura e posa di tessuto non tessuto compreso sovrapposizione $102 \times 64 = mq\ 6.528$ mq. $6528 \times 1,20\ \text{€/mq} =$	€ 7.833,60
5) Fornitura e posa di sabbia e terra fine costipate con mezzi meccanici per cm. 20 mc. $1326 \times 3,90\ \text{€/mc} =$	€ 5.171,40
6) Fornitura e posa di recinzione metallica di ml. 2,20 fuori terra, formata da tubo tondo in acciaio zincato posti ad interasse di ml. 2,00 da collocare in opera in plinto di fondazione in getto di cls C25 compreso nel prezzo, rete zincata a maglia sciolta per complessivi ml. 280 ml. $280 \times 70,00\ \text{€/ml} =$	€ 19.600,00
<hr/>	
<b>TOTALE</b>	<b>€ 89.235,00</b>



# COMUNE DI PONSACCO

Provincia di Pisa

SETTORE III

## a) Lavori

- Importo a base d'asta	€ 87.450,30
- Importo oneri diretti della sicurezza (2%)	€ 1.784,70
<b>TOTALE a)</b>	<b>€ 89.235,00</b>

## b) Somme a disposizione dell'Amministrazione

- IVA al 10%	€ 8.923,50
- Fondo per la progettazione e l'innovazione risorse finanziarie 2%	€ 1.784,70
○ Spese tecniche per programmazione investimenti, verifica progetti, controllo delle procedure di affidamento, controllo esecuzione contratto, collaudo pari all'1,6%	€ 1.427,76
○ Spese per strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione pari allo 0,4%	€ 356,94
- Imprevisti	€ 6,80
<b>TOTALE b)</b>	<b>€ 42.301,60</b>

**TOTALE a) + b) € 99.950,00**